ПРОТОКОЛ NЬ 3
заседа II ия обществеIItlого совета

прlI управлеIIlltI региоIIальIIоI"I безопасности области

к31> мая 2018 r 9:00 п Тамбов

ПРИСУТСТВОВАЛИ НА ЗАСЕДАНИИ:

Куприн
Анатолий Валентинович

соловьева
Екатерина Андреевна

Члены общественного совета

Акимушкин
Сергей Александрович

Векленко Владимир
пшtтелеймонович

Евсюков
Александр ,Щмитриевич

Егупов
длександр Владимирович

Зыбин
Алексей Иванович

Кузнецов
Александр Николаевич

рыжевский
павел Евгеньевич

председатель президиума регионального отделения
общероссийской общественной организации
<Офицеры России> в Тамбовской области,
председtlтель общественного совета при управлении
региональной безопасности области

В едущий юрисконсульт ТОГБУ кЩентр определен ия
кадастровой стоимости объектов недвижимости),
секретарь общественного совета при управлении
региональной безопасности области

при управлении региональной безопасности области:

главный специалист Умвд России по Тамбовской
области, председатель Совета общественной организации
ветеранов ОВ.Щ и ВВ Тамбовской области

АтамаН Тамбовского Отдельского казачьего общества,
член Общественной палаты Тамбовской области

председатель правления Тамбовской областной
общественной организации кчернобыль)), член
Общественной палаты Тамбовской области

председатель совета в Тамбовском областном отделении
Общероссийской общественной организации
кВсероссийское добровольное пожарное общество>

ГенеральНый дирекТор ООО <АзЫ безопасности)),
член Общественной палаты Тамбовской области

Щиректор ТОГБУК кЩентр по сохранению и
использованию историко-культурн ого наследия
Тамбовской области>), член общественной паJIаты
тамбовской области

заместитель директора ТогБук <тамбовская областная
научнuш библиотека им. А.С. Пушкина>), член
Общественной палаты Тамбовской области

Заседание общественного совета
является правомочным.

2

при управлении регион€Lльной безопасности области

от управления региоIIальllой безопасIlости области:

Ефименко АлексанДР Дмитриевич
-

и.о. начальника управления региональнойбезопасности области;
оксененко Лариса Евгеньевна

-
и.о. главного консультанта отдела правового икадрового обеспечения управления регион€Lльной безопаснЬсти области;От подведомствеIIIIого учреждеIIия управленllя региоIIальllоr:i безопасностиобласти:

Тришина Ирина Викторовна
<Пожарно-спасательный ч.пrрri.

ПОВЕСТКА ЗАСЕЩАНИЯ:

обсуждение проектов прик€lзов Управления ко внесении изменениrI вприложение NS 2, утверЖденно_е
_
приказоМ управлениЯ регион€tльной безопасностиобластИ от 18,12,2017 J\b 104 (Об утверждеr""

"орrативньгх
затрат на обеспечение

функций управления региональной безьпасности области и подведомственньгх емуобластньгХ государственньгх к€lзенных 1^лреждений> и (о внесении изменения вприложение, утр_ержденное прик€tзом управлениrI региональной безопасности областиоТ |8'l2'20l7 У 106 коб УТВержДении требоЪаний к ,uф.ru.r"rno управлениемрегион€tльной безопасности области, а также подведомственными ему областнымигосударсТвеннымИ казенныМи r{режДениямИ отдельным видам товаров, работ, услуг (втом числе предельньж цен товаров, работ, усJtуг)D.'

СЛУШАЛИ:

Тришину И.В., котор€и сообщила следующее.
В связИ со сложИвшейсЯ ситуацией на рынке автомобильного тоIIлива, резкимповышением цен во второй половине мая 2018п осуществление торгов и заключениегосударсТвенныХ контрактоВ на поставкУ нефтепрОдуктов в третьем и четвертомкварт€Lле 20 1 8п, ст€Lпо невозможным.
исходя из изложенного' необходимо внести изменения по предельной цене

1 Проекгы приказоВ Управления <<о внесении изменения в приложение Nч 2, угвержаенное прикlвом управления региональной безопасностиобласти от 18.12.2017 N9 tM (об уrверждении нормативных 3аграг на обеспечение фркчий управления региональной безопасности области иподведомственньrх ему областных государственных ка}енньж учрехtдений> и nO впЬЪени" йъ;;;;"; "n-p--,."".,
}тверх.oенное rlрикirзомУПРаШеНИЯ РеГИОНаЛЬНОЙ беЮПаСНОСТИ ОбЛаСГИ - '']:"':l].t'_o_u_ lod р".р*.""" требований к закупаемым улравлением региональнойфзопасности области, а также подведомственными ему областными юсуларст"енпыми кaвонными у*ре*депи"ми 0тдельным видам юваров, работ,УСЛУГ (В ЮМ ЧИСЛе ПРеДеЛЬНЫХ ЦеН ЮВаРОВ, работ, услуг)> р*".r."о,'Эi.Ьs.iоi-в п на сайте Ёй;"; ;;6;rационная система в сфре закупок(http://zakupki. gov.ru)+

(<Меню> *<Главнм стрilницаD *кПланирс
в строке поиска ИНН Управления urrnrrrrl',}'закупок)) - <Правила нормированиЯ в сфере закупоК (44-ФЗ)D -
проектЫ прикaвоВ Управления <о внесении изменения в приложение_ М 2, угвержленное приказом управления реrиональнойбезопасности обласги 0г l8.12.20j7 м lи (об гraрй.""" нормативных заграг на обеспечение функчий управления региональной безопасностиОбЛаСТИ И ПОДВеДОМСтВенных сму областных Й.уочрЬ.""r,х

т;lз9тнчх учрЪlцений> и <О внйнии
"irJ""n- в приложение, }тверя(денноеприк.воМ управлениЯ региональной безопасностИ обласги от 18.12.2017 й lЪй коО rr".р"*й"--- т.Ъоrч""И к закупаемым управлениемрегиональной безопасности обласги, а также лодведомственными емУ областными юсударственными кч}зенными учреждениями оIдельным видамтOваров' работ, услуГ (в юм числе предельныХ цен товаров' раф услуг) пДо*у*Ь"rо,u*

"пойЫ о*мьную информацию))+открыть(сохранить))

3

закупаемых нефтепродуктов :

в приложение Ns 2, утверх(денное прик€Lзом управления региональнойбезопасности области от 18.12.2017 jYs 104 коб уru.рп,д.п"" порrативных затрат наобеспечение функций угIравления региональной безопасности области иподведоМственных ему областных государственных казенных учрелtдений> ;в приложение, утвер)rдеlное приказом управления региональной безопасностиобласти от 18, 12,2017 }l9 106 (об уrr.рп,д.rrи"
'rребований

к закупаемым управлениемрегиональной безопасности области, а также подведомственными ему областнымигосударственными к,lзенными учреждениями отдельным видам товаров, работ, услуг(в том числе предельных цен товаров, работ, услуг)>.прошу В]9 9лоOрить проекты приказов Управления <о внесении измененияв прило}кение {l 2, утвер>ttденцое приказом управления региональной безопасностиобластИ от 18,12,2017 JЪ 104 коб уrЪ.рrпд.rr, порrативных затрат на обеспеLIение
функций управления региональной безьпасности области и подведомственных емуобластньгх государственных ка3енных учре>rtдений> и (о внесении измененияв приложение, утвержденное приказом управления региона,rьной безопасности областиот l8,I2,20l7 М 106 коб утверждении требований к закупаемым управлениемрегиональной безопасности области, а таюке подведомственными ему областнымигосударственными казенными учреждениями отдельным видам товаров, работ, услуг(в том числе предельных цен товаров, работ, услуг)> (рассмотреть возможность ихпринятия).

РЕШИЛИ:

одобрить проекты приказов Управления <о внесении изменения в приложениеJ\b 2, утверЖденное приказоМ управлениЯ регионаЛьной безопасности области от18'12'2017 J\Ъ l04 <Об УТВеР}КДеНИИ Нормативных затрат на обеспечение функчийуправления региональной безопасности области и подведомственных ему областныхгосударсТвенныХ казенныХ учреltдений> и кО внесении изменения в приложение,
утвержденцое прик€lзом управления региональной безопасности области от 18.12.20|7Jrгs 106 (об утверждении требований к закупаемым управлением региональнойбезопасности области, а также подведомственными ему обласiными государственнымиказенными учреждениями отдельным видам товаров, рабоц услуг (в том числепредельНЬЖ цеН товаров, работ, усJryг)) (рассмотреть возможность их принятия).

голосОВАЛИ: ((за)) - 9, <<протl|в))
-

lIеъ ((воздержались))

председатель общественного совета при управлении
регион€lJIьной безопасно сти области А.В. Куприн

секретарь общественного совета при управлении
региончLльной безопасности области соловьева

4

заместитель председателя общественного совета
при управлении регион€tльной безопасности области

Члены общественного совета при управлении
регионztльной безопасности области

Акимушкин

В.П. Векленко

А.Щ. Евсюков

А.В. Еryпов

А.И. Зыбин

А.Н. Кузнецов

П.Е. Рых<евский